tarafuruzca Kahi.re Üniversitesi Kutuphanesi'nde bulunmuş; 1995'te de Istanbul Askeri MOze'deki
ikinci niishası tespit edilmiş ve araştırmaalann istifadesine sunulmuştur. Konuyla ilgili 1996'ta
yayımlan.an makalemiz için bkz. lhsan Fazliöglu,-"Osm3nlı Coğrafyasında ilmi Hayabn TeŞekJ..-ı11ii
veDaviidel-Kayseri (656-660/1258-1261-751/1350)", Nazari Ufuk: lsltim-Tiirk Felsefe-Bilim Tarihini
Zihin Penceresi, 2. Baskı, (İstanbul: Papersense Yayınlan 2017) 44-75; Ahmed Djebbar, "La redaction
de l'istikmal d'al-Mu'taman (XIe s.) par lbn Sartaq un mathematiden des XIlle-XIVe siedes", Historia
Mathematica 24 (1997): 185-192.

36 Mustafa Çağno. "Siraceddin el-Urmevi", DİA, c. XXXVII, 262-264; Louise Marlow, "A Thirteenth-Cen
tury Scholar in the Eastem Mediterranean: Siraj al-Din Urmavi, Jurist, Logician, Diplomat", Al-Masaq
XXII/3 (Aralık 2010): 279-313; Cüneyt Kaya, "Bir 'Filozof' Olarak Siraceddin el-Urmevi (ö. 682/1283):
Letaifi!'l-hikme Bağlammda Bir Tahlil Denemesi", Divan -Disiplinlerarası Çalışmalar Dergisi- XVIJ/33

(2012/2): 1-45.
37 Bayral<tar, "Davüd-i Kayseri", DİA, c.

İbn Hacib'in (ö. 1249) Kafiye'sine yazdığı eş-Şafiye fi sebki'l-Kafiye adlı şerhini,59

kendi yazdığı eş-Şüfiye {f't-tasrifisimli eserini60 ve yine İbn Hacib'in fılah usulü ala

nında telif ettiğiel-Muhtasar'ına et-Temhidiıt adıyla kaleme aldıgı şerhini61 muh

tevi mecmuanın Davüd Kayseri tarafından 707-708/1308 tarihi içinde istinsah

edildiği, nüshanın zahriyesinde özellikle vurgulanmaktadır. Ancak ilk iki eserin

ferağ kaydında müstensihin ismi verilmemektedir; üçüncü eserin ferag kaydında

ise müstensih ismini Davüd b. Muhammed el-Kayseri şeklinde kaydetmektedir.

bir konudur. Çünkü bu konuyu ilk ele alan Aşıkpaşazade başta olmak üzere tüm

kaynaklar Fetih'ten sonra yazılmışbr. İlk medrese konusunda, 841/1437'de Molla

Hüsrev (ö. 1480) tarafından tescil edilen ve 895/1489'da Sultan II. Bayezid tara

fından onaylanan, kaybolması üzerine Sultan II. Bayezid döneminde tekrar yazuan

vakfiyenin Fetih'ten öneeye bir telmili olduğu söylenebilse de, vakfiyede geçen is

min ilk müderris DavO.d Kayseıi olduğu, kaydedilen baba adından dolayı zayıf da

olsa bir miktar şüphe taşımaktadır.

Bkz.
Rtstiil-i Kayseri bti Havfışi Arif-i MulıakkıkAgti Muhammed Rıza·yı Kumşei, nşr. Celaleddin Aştiyani (Tah
ran: Müessese-i Pejoheşha-yı Hikmet ve Felsefe, 1381).

85 Mukaddime'sinin neşri için bkz. Kayseri, er·Restii/,137-145.
86 Eminuddin Ebu'I-Kasım Hacbaleh 1 Buleh, 676/1277-78'de Konya'da lraki ile üç gün münazara yapmış

tır. Daha çok Horasan tasavvufi geleneğine mensuptur ve Ahmed GazW'rıin ı~k tasavvufunu Tebriı'e
derslerinden gündeme getiren ilk kişi olduğu söylenir.

87 Kayseri, er·Resıii/,149·160. Aynca bkz. Resdil-i Kayseri bti H aviışi Mf-i Mulıokkık Agd Muhammed Rızti·J~ Kunışei.